



Bilag 1: Overblik over den politiske behandling

19-01-2018

Relevante beslutninger og orienteringer vedrørende træer

De nedenfor omtalte beslutninger vedrører:

- Lokalplan 432: Rammelokalplanen udpeger bevaringsværdige træer og fastlægger en bebyggelsesplan, hvor cirka halvdelen af de bevaringsværdige træer i området skal fældes. Tillæg 6 udpeger træer, der må fældes i forbindelse med vejprojekter.
- Projektforslag for omlægning af Vesterfælledvej: Projektet forudsætter, at der fældes træer langs Vesterfælledvej.
- Københavns Kommunes Træpolitik
- En tidligere på Vesterfælledvej: Dispensation til at fælde tre bevaringsværdige træer for at muliggøre en etape i vejprojektet for Vesterfælledvej nord for Ny Carlsberg Vej.

Borgerrepræsentationen den 29. januar 2009

”Lokalplan 432 med kommuneplantillæg”

Borgerrepræsentationen vedtog rammelokalplan Carlsberg II med tilhørende tillæg til kommuneplan 2005, Vurdering af Virkninger på Miljøet og Miljøvurdering samt udbygningsaftale indgået med Carlsberg.

Lokalplanen udpeger over 300 bevaringsværdige træer i området, hvoraf cirka halvdelen må fældes i forbindelse med nybyggeri.

Indstillingen blev godkendt med 42 stemmer imod 6.

For stemte: A, B, C, F, O, Wallait Khan (løsgænger), V og Winnie Berndtson (løsgænger). Imod stemte: Ø.

Teknik- og Miljøudvalget den 16. marts 2015

”Projektforslag for omlægning af Vesterfælledvej”

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at det fremlagte projektforslag for Vesterfælledvej danner grundlag for hovedprojektering og anlæg.

Det fremgår af tegningsmaterialet til sagen, at antallet af træer langs vejen (på Carlsberg Byens ejendom) reduceres med fire, men indstillingen redegør ikke for, at der forudsættes dispensation fra lokalplanen til fældning.

Byens Udvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

C fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1):

”At fartgrænsen fortsat skal være 50 km/timen”

Ændringsforslag (ÆF1) blev ikke godkendt med tre stemmer mod syv.

Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C, I og V. Imod stemte: A, B, F og Ø.

I fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF2):

”At der ikke nedlægges p-pladser”

Ændringsforslag (ÆF2) blev ikke godkendt med tre stemmer mod syv.

Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C, I og V. Imod stemte: A, B, F og Ø.

Indstillingen blev godkendt med ni stemmer mod en. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, V og Ø. Imod stemte: I.

Borgerrepræsentationen den 26. maj 2016

”Københavns Kommunes Træpolitik”

Borgerrepræsentationen vedtog ”Københavns Kommunes Træpolitik” som ny samlet politik for håndtering af træer i Københavns Kommune.

Træpolitikken indeholder de overordnede politiske principper for håndtering af træer i København, herunder at særligt værdifulde træer i København skal udpeges og bevares. Den konkrete udpegning af bevaringsværdige træer sker i lokalplaner.

Radikale Venstre genfremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) fra udvalgsbehandlingen om tilføjelse af et nyt 2. at-punkt:

”at et bevaringsværdigt træ ikke fældes uden politisk godkendelse idet fagudvalget har ansvaret for Træerne.”

Det af Radikale Venstre genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev forkastet med 34 stemmer imod 18. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: B og Ø. Imod stemte: A, C, F, I, O og V.

Selve indstillingen blev herefter godkendt med 51 stemmer imod 1. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, O, V og Ø. Imod stemte: I.

Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning:

”I Liberal Alliance er vi ikke imod, at Københavns Kommune har en træpolitik, men vi er imod, at den på flere punkter risikerer eller decideret lægger op til at tilsidesætte den private ejendomsret. Et træ på privat grund er ene og alene ejerens ejendom, og Københavns Kommune skal udelukkende have en holdning til træer på offentlig vej og ejendom ejet af dem selv. Det er ligeledes bekymrende, at der allerede i

sagsfremstillingen står, ”at politikken indeholder fordyrende elementer”, og ”at politikken vil betyde øget administration”, det strider mod principper om sund fornuft og er uforeneligt med vores holdning om, at det ikke skal være dyrere at være borger i kommunen.”

Teknik- og Miljøudvalget den 30. maj 2016

”Dispensation til fældning af Klatreskoven samt meddelelse om naboorientering vedr. tre bevaringsværdige træer på Vesterfælledvej, Vesterbro”

Teknik- og Miljøudvalget besluttede, at forvaltningen gennemfører en naboorientering for tre bevaringsværdige træer på Vesterfælledvej (der er nødvendige at fælde i forbindelse med kommunens vejprojekt, for at give plads til en højresvingsbane), og hvis naboorienteringen ikke medfører mange eller vægtige indsigelser meddeler dispensation til fældning af disse tre træer.

Indstillingen blev godkendt med seks stemmer mod fem. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, C og V. Imod stemte: B, F og Ø.

Der kom ingen bemærkninger til naboorienteringen. Forvaltningen meddelte i juni 2016 dispensation til, at de tre bevaringsværdige træer kunne fældes.

Borgerrepræsentationen den 15. december 2016

”Tillæg nr. 6 til lokalplan 432 med kommuneplantillæg nr. 1”

Borgerrepræsentationen vedtog tillæg nr. 6 til lokalplan nr. 432

”Carlsberg II” samt tilhørende forslag til tillæg til Kommuneplan 2015.

Lokalplanens udpegning af bevaringsværdige træer er her opdateret på baggrund af en ny registrering af træernes tilstand og muligheden for at bevare dem i forbindelse med planlagte vejprojekter. Således blev markeringen af flere træer i trærækken langs Vesterfælledvej ændret fra ”grønne træer” (skal bevares) til ”røde træer” (må fældes, når det er påkrævet i forbindelse med nybyggeri).

Indstillingen blev godkendt med 27 stemmer imod 23. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, C, I, O og V. Imod stemte: B, F og Ø.